
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 130. sch ůze konané dne 06.01.2014. 
Usnesení č.  129/2159/2014 – 129/2161/2014 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 
Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, Ing. Hora, Bc. Havlíková, MUDr. Navrátil, 

p. Král, JUDr. Jančák 
Částečně omluven: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, a p. Slavík (příchod v 13:37 hodin)  
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Villner, ved. FO 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na schválení rozpočtu města Kolína na rok 2014. 
 
Smlouvy 

1) Cenové ujednání na dodávku a odběr tepelné energie (ev. č. 1250/2013), Dodatek 
č. 1, 2 a 3, mezi městem Kolín a spol. Dalkia Kolín a.s., Tovární 21, 280 63 Kolín 5. 

 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin starostou města Mgr. et Bc. Vítem Rakušanem, poté úvodní slovo 
předáno II. místostarostovi Mgr. Ing. Janu Pospíšilovi, MBA 
Ověření zápisu ze 129. schůze RM: p. Slavík, MUDr. Navrátil 
Ověřovatelé zápisu ze 130. schůze RM: Bc. Havlíková, Ing. Hora 
Hlasování o programu: 7 – 0 – 0   
Usnesením č. 129/2159/2014 byl schválen program ze dne 02.01.2 014 v navrženém 
znění. 
 
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 10.01.2014 
__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na schválení rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villlner, ved. FO (Návrh rozpočtu ze dne 02.01.2014 byl doplněn 

o 2 materiály, které mění rezervu na částku 1.171.233,53 Kč.) 
 
 



 2 

Diskuse:  Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, Ing. Hora, p. Král, 
p. Slavík, JUDr. Jančák, Bc. Havlíková, MUDr. Navrátil 
(Celkové předpokládané příjmy v roce 2014 jsou rozpočtovány na částku 
898.973.536,30 Kč. Do návrhu rozpočtu na rok 2014 v příjmové oblasti nebyly 
zaneseny příjmy, které nejsou v době schvalování garantovány, tj. součástí nejsou 
příjmy z pozemků, jejichž prodej je ve fázi záměru města, není znám potenciální 
investor či nejsou známy definitivní podmínky budoucího prodeje. Z tabulky 
„Skladba rozpočtu na rok 2014“ je patrné, že běžné příjmy jsou vyšší než běžné 
výdaje, a to o 175.308.112,33 Kč, tento přebytek bude použit na financování 
dluhové služby a na investiční a neinvestiční výdaje do majetku města. OŘR 4500 
„Kmochův Kolín“ – vysoutěžena částka 980.000 Kč bez DPH, v návrhu rozpočtu 
je uvedena částka s DPH. OŘR 5873 „Likvidace bioodpadu v Kolíně“ – jedná se 
o výdaj nad rámec rámcové smlouvy. OŘR 6480 „Ostatní provozní náklady místní 
správy“ ve výši 21.250.000 Kč – rozklíčování položky bude součástí komentáře 
k návrhu rozpočtu, srovnání s rokem 2013 po V. RO  - 23.399.335,20 Kč, 2012 – 
23.12.145,44 Kč. OŘR 8230 „Radnice – úprava vnitřních prostor“ – původní 
požadavek snížen na 1 mil. Kč – investice z programu Regenerace MK. OŘR 0110 
„Poplatky za znečišťování ovzduší“ – od roku 2013 jsou příjmem MŽP ČR, roky 
2013 a 2014 = 0 Kč. OŘR 0120 „Poplatky za odnětí půdy ze ZPF“ – předpoklad let 
minulých, skutečnost bude zanesena rozpočtovým opatřením. OŘR 0270 „živnosti“ 
– jedná se o odborný výhled, příjmy v podobě správních poplatků budou mít v roce 
2014 klesající tendenci. OŘR 0290 „evidence vozidel“ – propad na 5 mil. Kč? – 
vyjádření bude doloženo. OŘR 0471 „Den záchranářů“ – předpoklad v oblasti 
příjmů je oproti roku 2013 skromnější, avizovány úspory na straně sponzorů. OŘR 
0170 „Poplatek z ubytovací kapacity“ a 0160 „Poplatek ze vstupného“ – výše se 
odvíjí od přihlášených osob dle oficiálních vyjádření ÚP a SÚ – aktuálně se s ÚP 
podařilo vyjednat, že tyto informace budou úřadu zasílány kvartálně.  Kolínské 
posvícení v roce 2014? – do rozpočtu položka zanesena po uskutečnění výběru 
nového organizátora. OŘR 0510 „Městská policie - ostatní? – plnění 
z veřejnoprávní smlouvy. 22 „Přijaté sankční platby a vratky transferů“ – příjem na 
těchto položkách byl stanoven na základě skutečných příjmů v roce 2013. OŘR 
1550 „Prodej bývalého areálu TSMK“ – dle smluvních podmínek zbývá k uhrazení 
6,5 mil. Kč. S dalším příjmem město počítá v podobě prodeje pozemků PZKO: 
4,1 mil. Kč za pozemek o rozloze 1 ha, finanční hotovosti za prodej firmám Solarco 
Machinery a CCM Machinery jsou již složené v advokátních úschovách a městu 
Kolín budou připsány na účet po zápisu do katastru nemovitostí. OŘR 1567 „Dům 
– Sendražice“ – objekt bude znovu dražen. Příspěvek od obcí na žáky, NPD 
1,5 mil. Kč – dle nového rozpočtového určení daní se již nevyplácí. OŘR 4162 
„Bezpečnost silničního provozu“ – výdaj v hodnotě 1 mil. Kč. OŘR 4152 „Odtahy 
vozidel při blokovém čištění“ – náklady za odtahy vozidel plynou městu Kolín dle 
uzavřené smlouvy s poskytovatelem této služby, poplatky za manipulaci s vozidly 
při blokovém čištění jsou poté vymáhány od 3. osob – poplatky vyměřené za odtah 
vozidel při blokovém čištění, kde nebylo respektováno dopravní značení „zákaz 
stání“, které jsou promíjeny radou města na základě individuálního posouzení, se 
stávají výdajem města. Příspěvek na akci „Císařský den“ na Kmochově ostrově? – 
probíhají jednání, v tuto chvíli není k dispozici položkový rozpočet akce. OŘR 4480 
„Gasparáda“ – navýšení oproti roku 2013? – byla vyčleněna částka na nákup 
podia, zůstatek ve výši 190.000 Kč bude poskytnut na předmětnou akci – 
doporučení program pro děti rozdělit na dvě části – prostředky by měly být využity 
účelněji. OŘR 4570 „Městské informační centrum – provoz“ – prostředky 
na provoz a platy zaměstnanců. OŘR 4635 „Gastronomický festival Česká bašta“ 
– z prostředků bude financován kulturní program, ozvučení, atd., akce 
je zaměřená na české výrobky a české výrobce pod záštitou Agrární 
a hospodářské komory ČR. OŘR 4670 „Internetová televize“ – ikona součástí 
webových stránek úřadu. OŘR 4590 „Ediční činnost“ – příspěvky v kompetenci 
komise kulturní – výdej publikací, publikační činnost.  OŘR 4836 „Příspěvek FK 
Kolín na rekonstrukci sportovně technického zázemí“ – požadavek na výstavbu 
nových tribun, areál bývalé Tatry. OŘR 4851 „Příspěvek HC Kolínští kozlové – 



 3 

muži A“ – důvod navýšení? – přesun prostředků, v loňském roce byla vyplacení 
nižší částka než rozpočtovaná, pro rok 2014 obdrží klub oproti roku 2013 
o 50.000 Kč méně. Příspěvky na provoz sdružení poskytujících soc. péči, 
připomenutí reakce člena komise zdravotní a sociální na postup města Kolína, 
sdružením jsou ročně poskytovány příspěvky na provoz, které se městu vracejí 
v podobě nájmu za pronájem městských prostor – postup byl FO konzultován a je 
plně v souladu s doporučeními auditorů. OŘR 5830 „Územně plánovací činnost 
obce“ – zákonná povinnost, prostředky pro případ havárie. OŘR 5900 „Odchyt 
holubů“, srovnání 2012 a 2013 – původní požadavek 500.000 Kč snížen 
na 400.000 Kč, celkem se na území města vyskytuje 3 500 holubů. OŘR 8618 
„MP nákup 2 automobilů“ – oprava ze dvou vozidel na jedno. OŘR 6528 – 0 Kč – 
v minulém roce. OŘR 6700 „Daň z příjmu právnických osob za obce“ – průběžná 
položka, na příjmové straně uvedena stejná suma. Ul. Příkrá, není součástí 
rozpočtu, i přesto, že byl občanům dán příslib realizace – jedná se o prozatímní 
řešení, až město získá finanční prostředky, bude akce zařazena zpět do rozpočtu 
města v rámci roku 2014. Cyklostezky v Kolíně – prostředky vyčleněny na akci 
Cyklostezka – Polepská a Cyklostezka Veltrubská II. etapa; /trasa směr Nová Ves 
I.? – nejedná se o městské pozemky/. OŘR 8450 „Byty – běžné opravy a údržba“, 
požadavek na ponížení položky o částku 1,8 mil. Kč, která bude přesunuta 
na nový řádek s názvem „Tyršova č. p. 976, rekonstrukce oken a lodžií“ a o částku 
150.000 Kč, která bude přesunuta do položky „objekt K Raškovci“. Separovaný 
odpad – zažádáno o dotaci ze SFŽP, dotace ve výši 4 mil. Kč, tj. 80 % celkových 
nákladů, podíl města ve výši 1 mil. Kč, detailní informace veřejnost obdržela 
prostřednictvím Zpravodaje města Kolína – stávající kontejnery budou postupně 
nahrazeny nebo doplněny o kontejnery nového typu, podzemními kontejnery 
na separovaný odpad, jednat se bude celkem o 7 kontejnerových stání. Dluhová 
služba po roce 2014: 735 mil. Kč bez úroků, v roce 2014 bude na dluhové službě 
zaplaceno celkem 103.920.924 Kč.) 

 
USNESENÍ č. 129/2160/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
d o p o r u č u j e   ZM  
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                         
                 
schválit rozpo čet města Kolína na rok 2014 
Rozpočet na rok 2014 je nedílnou součástí zápisu z jednání 
rady města. 
 

termín plnění: 27.01.2014 
zodpovídá: Ing. Petr Villner, ved. FO 

Hlasování: 7 – 0 – 2  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění včetně 2 dopl ňujících materiál ů. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

1. Cenové ujednání na dodávku a odb ěr tepelné energie (ev. č. 1250/2013), Dodatek 
č. 1, 2 a 3, mezi m ěstem Kolín a spol. Dalkia Kolín a.s., Tovární 21, 2 80 63 Kolín 5. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Usnesením č.  129/2161/2014 bylo schváleno cenové ujednání na dodávku a odb ěr 
tepelné energie (ev. č. 1250/2013) v předloženém zn ění.  

 
 
 



 4 

__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
Ing. Hora 

- prověřit vlastnictví pozemku v lokalitě Spálenka 
__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 15:57 hodin 


